АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2020 год № 490
р.п. Октябрьский

I

Об отсрочке арендной платы
субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды

муниципального имущества

В соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального закона от 1 апреля
2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», требованиями к условиям и срокам отсрочки
уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 3
апреля 2020 года № 439, распоряжением Правительства Российской
Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р, указом Губернатора Архангельской
области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории
Архангельской области режима повышенной готовности для органов
управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории
Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»,
постановлением Правительства Архангельской области от 07 апреля 2020 года
№ 167-пп «Об отсрочке арендной платы субъектам малого и среднего
предпринимательства по договорам аренды государственного имущества
Архангельской области», администрация Устьянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный
район» обеспечить:

а) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов
малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр
субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение
дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных
платежей по договорам аренды муниципального недвижимого имущества,

составляющих казну Устьянского муниципального района Архангельской
области, а также аренды земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, за апрель - июнь 2020 г. на срок, предложенный
такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 г.;

б) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов
малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды
деятельности в сфере авиаперевозок, аэропортовой деятельности,
автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, физкультурно-
оздоровительной деятельности и спорта, туристических агентств и прочих
организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничного
бизнеса, общественного питания, организаций дополнительного образования,
негосударственных образовательных учреждений, организации конференций
и выставок, бытовые услуги населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги
парикмахерских и салонов красоты), заключение дополнительных
соглашений, предусматривающих освобождение таких арендаторов от уплаты
арендных платежей по договорам аренды муниципального недвижимого
имущества, составляющего казну Устьянского муниципального района
Аорхангельской области, а также аренды земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, за апрель - июнь
2020 г. Освобождение от уплаты указанных арендных платежей
осуществляется в случае, если договором аренды предусмотрено
предоставление в аренду муниципального недвижимого имущества, а также
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, в целях их использования для осуществления указанного вида
деятельности (видов деятельности), и при наличии документов,
подтверждающих использование соответствующего имущества для
осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности);

в) уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления арендаторов - субъектов малого и среднего
предпринимательства о возможности заключения дополнительных
соглашений в соответствии с подпунктами "а" и "6м настоящего пункта;

г) по договорам аренды, заключенным в соответствии с Положением о
порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень
муниципального имущества Устьянского муниципального района
Архангельской области, предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, утвержденным решением № 172 от 20 декабря
2019 года Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский
муниципальный район», обеспечить:

- заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта
малого и среднего предпринимательства дополнительного соглашения,
предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году,
и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в

2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по
согласованию сторон;

б) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства
о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с
требованиями подпункта "г" настоящего пункта.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Устьянского муниципального